
 
 
 
 
 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  
Odbor sekretariátu a právní │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: sekretariat@cak.cz │ www.cak.cz 

 
pan 
V. H. 
 
cestou e-mailu 
 

Čj.: 01.35-000032/22-002 

Praha 29. 6. 2022 

Vyřizuje: JUDr. Milan Hoke, vedoucí odboru sekretariátu a právního 
 
 
Vaše žádost doručená dne: 27.6.2022 dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Oznámení o poskytnutí informace 

 
Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt dne 
27.června 2022 žádost žadatele (jako e-mailové podání doručené dne 27.6.2022 o 10:06 hodin do 
elektronické podatelny ČAK e-podatelna@cak.cz z účtu) dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI), od shora 
identifikovaného V. H. (dále též jen žadatel). 
 

A. 

Žadatel žádal poskytnout informace, která se týkají činnosti Komory vykonávané dle Zákona 
o advokacii č. 85/1996 Sb. (ZA) ve vztahu k zákonu č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (AMLZ): 

1. 
Zda ČAK zavedla systém přijímání oznámení o porušení povinností podle AMLZ ve smyslu 
ust. § 34a odst. 1 tohoto zákona. 
2. 
Počet učiněných oznámení dle bodu 1, které ČAK eviduje za rok 2021 a 2022. 
3. 
Způsob vyřízení oznámení dle bodů 1 a 2. 
 
 

 

mailto:e-podatelna@cak.cz


  
 

2 

B. 

Komora nepřehlédla, že žádost žadatele jako fyzické osoby nesplňuje náležitosti ust. 14 odst. 2 
zákona o SPI, ovšem považovala za přepjatý formalismus volit postup dle ust. § 14 odst. 5 písm. a) 
zákona o SPI, neboť nedostatek identifikace dle žadatele dle zákona o SPI nebrání vyřízení žádosti, 
a zejména identifikace žadatele byla proveditelná za využití e-mailového účtu, který žadatel využil 
pro podání žádosti – účet je identifikovatelný jako účet advokátní kanceláře KL, s.r.o., kde žadatel 
jako advokátní koncipient vykonává právní praxi. 

C. 

Komora jako povinný subjekt žádosti žadatele vyhovuje a žádanou informaci mu poskytuje takto: 

1. 
Ano, systém přijímání oznámení Komora zavedla. 
Tuto strohou informaci, která by postačovala sama o sobě jako reakce na formulovanou žádost, 
považuje Komora jako povinný subjekt doplnit informací, že zmíněný „systém“ je označen jako 
Metodická informace k zavedení systému vnitřních zásad pro účely zákona č. 253/2008 Sb.  
K pozornosti z hlediska formulace žádosti se pak dává text zejména na s. 40 – 44. 
Celý text Metodické informace je k dispozici na webu Komory www.cak.cz pod odkazem Metodika 
AML pro advokáty. 
Jako další zdroj lze uvést publikované aktuality na uvedeném webu Komory na téma „AML“, 
například Metodika AML – nová pomůcka pro advokáty a advokátky (publikováno 4.3.2021). 
 
2. 
V roce 2021 učiněno 13 oznámení a v roce 2022 dosud 5 oznámení. 
 
3. 
V roce 2021 byla všechna oznámení postoupena FAÚ. 
V roce 2022 byla všechna oznámení postoupena FAÚ. 
 
 

Česká advokátní komora 

 

Za správnost: Sára Vávrová, sekretariát 

http://www.cak.cz/

